
 

1 
 

 

                             
              REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
              GRAD TROGIR 
              GRADSKO VIJEĆE  
KLASA: 610-01/22-01/5 
URBROJ: 2181-13-51/01-22-2 
Trogir, 13. prosinca 2022. godine 
 
Na temelju članaka 4. i 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi (NN br. 
83/22) i članka 26. Statuta Grada Trogira («Službeni glasnik Grada Trogira» br. 04/13,09/13,06/14, 
01/18,03/19,05/20 i 09/21) Gradsko vijeće Grada Trogira na 11. sjednici održanoj dana 13. prosinca  
2022. godine, donijelo je:  
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Grada Trogira za 2023. godinu 

 
I. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi Grada Trogira za financiranje                          
kojih se osiguravaju sredstva u Proračunu grada za 2023. godinu. 
 

II. 
Javne potrebe u kulturi Grada Trogira za 2023. godinu obuhvaćaju kulturne djelatnosti i poslove, 
akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Grad Trogir.  
 
U program javnih potreba u kulturi uvrstit će se: 
 

- redovna djelatnost ustanova u kulturi i drugih organizacija i udruga u kulturi koje su od 
interesa za Grad Trogir, 

- programsku djelatnost ustanova u kulturi, 
- promicanje obrazovnih programa,  
- programi poticanja i razvitka kulturno umjetničkog amaterizma, akcije i manifestacije u 

području kazališne, glazbeno-scenske, glazbene i plesne djelatnosti, 
- programi koji promiču kulturu mladih i autohtone svečanosti, 
- programi izdavačke djelatnosti, 
- ostali kulturni programi. 

III. 
Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi osiguravaju se u Proračunu za 2023. godinu u okviru 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti – Program Kultura: 
 
1. Za proračunskog korisnika Muzej Grada Trogira sredstva će se izdvajati za: 

 
    - financiranje redovne djelatnosti Ustanove - sredstva se raspoređuju na rashode za     
       zaposlene i materijalne rashode poslovanja, 
    - financiranje muzejsko - galerijske djelatnosti Ustanove i organizacija izložbi, obljetnica i   

radionica, 
    - financiranje konzervatorsko-restauratorske djelatnosti, 
    - nabavku opreme,  

 - financiranje tekućeg i investicijskog održavanja palače Garagnin-Fanfogna, 
 - projekt Trogir Through Time 
 

2. Za proračunskog korisnika Gradska knjižnica sredstva će se izdvajati za: 



 

2 
 

 
    - financiranje redovne djelatnosti Ustanove - sredstva se raspoređuju na rashode za   zaposlene i 

materijalne rashode poslovanja, 
    - financiranje knjižnične djelatnosti - sredstva se raspoređuju za nabavu knjiga u knjižnicama. 
 
3.  Za sufinanciranje redovne djelatnosti Pučkog otvorenog učilišta. 
 
4.   Za udruge u kulturi i kulturne manifestacije koje su od interesa za Grad Trogir. 
 

Sredstva su namijenjena za programe poticanja i razvitka kulturno - umjetničkog amaterizma, 
akcije i manifestacije u području kazališne, glazbeno-scenske, glazbene i plesne djelatnosti,  
programe izdavačke djelatnosti, programe koji promiču kulturu mladih i autohtone svečanosti i 
ostale kulturne programe. 
 

5. Promidžba i očuvanje kulturne baštine 
 

Kroz ovu aktivnost planira se financirati izrada i nabavka promidžbenog materijala za 
spomeničku baštinu, uredskog materijala zatim planirane su ostale usluge i tekuće pomoći unutar 
općeg proračuna. 

 
IV. 

Temeljem Zakona o udrugama (Narodne novine 74/14, 70/17 i 98/19), Uredbe o kriterijima, mjerilima 
i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (Narodne novine broj 26/15 i 37/21)  i Pravilnika o financiranju programa, projekata i javnih 
potreba iz Proračuna Grada Trogira (Službeni glasnik Grada Trogira broj 8/15) nadležni Upravni 
odjel Grada će, u roku od 30 dana od usvajanja proračuna za sljedeću kalendarsku godinu, izraditi i na 
mrežnim stranicama Grada objaviti Godišnji plan raspisivanja javnih natječaja i drugih programa za 
financiranje svih oblika programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge kao 
najavu javnih natječaja za financiranje programa ili projekata udruga, koje planira provesti u tijeku 
jedne kalendarske godine. 
Godišnji plan natječaja sadrži podatke o davatelju financijskih sredstava, području, nazivu i 
planiranom vremenu objave natječaja, ukupnom iznosu raspoloživih sredstava, rasponu sredstava 
namijenjenom za financiranje pojedinog programa odnosno projekta, očekivanom broju programa i 
projekata koji će se ugovoriti za financiranje i eventualno druge podatke. 
Sukladno Godišnjem planu natječaja, Gradonačelnik Grada Trogira objavit će Javni natječaj / Javni 
poziv za financiranje programa / projekata organizacija civilnog društva iz područja društvenih 
djelatnosti i turizma od interesa za Grad Trogir za 2023. godinu. 
Po završetku, odnosno isteku roka za prijavu Povjerenstvo za kontrolu formalnih uvjeta Natječaja za 
financiranje programa i projekata, utvrdit će koliko je prijava pristiglo te koje prijave ispunjavaju 
formalne uvjete Natječaja. Prijave koje zadovoljavaju formalne uvjete Natječaja proslijedit će se 
Povjerenstvu za ocjenjivanje koje će razmatrati i ocijeniti prijave koje ispunjavaju formalne uvjete 
Natječaja, sukladno kriterijima koji su propisani uputama za prijavitelje te će dati prijedlog za 
odobravanje financijskih sredstava za programe ili projekte. 
Odluku o prijedlogu za odobravanje financijskih sredstava Povjerenstva za ocjenjivanje, donosi 
gradonačelnik Grada. 
Nakon donošenja odluke o programima ili projektima kojima su odobrena financijska sredstva, Grad 
će javno objaviti rezultate natječaja s podacima o udrugama, programima ili projektima kojima su 
odobrena sredstva i iznosima odobrenih sredstava financiranja. 
 

V. 
Za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi Grada Trogira u Proračunu za 2023. godinu planiraju 
se sredstva i to: 

1. RAZVOJ KULTURE 645.387,00 
1.1. Ustanove u kulturi 502.187,00 
1.1.1 Gradska knjižnica 104.215,00 



 

3 
 

1.1.2     Muzej Grada Trogira 358.372,00 
1.1.3. Pučko otvoreno učilište 39.600,00 
1.2. Udruge u kulturi i kulturne manifestacije 89.200,00 
1.2.1. Tekuće donacije – udruge u kulturi 80.000,00 
1.2.2. Usluge promidžbe i informiranja 4.000,00 
1.2.3. Intelektualne i osobne usluge 2.600,00 
1.2.4. Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.600,00 
1.3. Promidžba i očuvanje kulturne baštine 54.000,00 
1.3.1. Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 1.000,00 
1.3.2. Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 13.200,00 
1.3.3. Usluge promidžbe i informiranja 6.600,00 
1.3.4. Ostale usluge 33.200,00 

 
VI. 

Sredstva će se dodjeljivati sukladno Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Trogira za 2023. godinu. 
 

VII. 
Ovaj Program će se objaviti u «Službenom glasniku Grada Trogira» a stupa na snagu 1. siječnja 2023. 
godine. 
 
 
                                                               PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
              
          Toni Zulim 
 
 
 
    


